
 

COMUNE DI VILLANOVA DEL SILLARO 
PROVINCIA DI LODI 

 

  

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n. 11 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 11 DEL 31-10-2024 
 
 

Ufficio: SINDACO 
 

Oggetto: OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE PROGETTO WELLNESS 
VP4 - CHIUSURA E DIVIETO DI TRANSITO LUOGHI COMUNALI 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  trentuno del mese di ottobre, il Sindaco Castoldi Aldo 
 

ORDINA 
 
Considerato che al fine di riprendere in via definitiva i lavori in oggetto è necessario 
emettere apposita ordinanza di chiusura dei seguenti luoghi comunali: 
 
• Via degli Olivetani (catastalmente Via della Chiesa), dall’ingresso della cascina 
Corte Grande alla Piazza della Chiesa, per tutta la durata dei lavori relativi al LOTTO 1 e 
quindi salvo proroghe; 
• Piazza della Chiesa; 
• Via della Chiesa (strada pedonale), per tutta la durata dei lavori relativi all’intero 
progetto.  
 
 
Ritenuto opportuno a tutela della sicurezza pubblica provvedere alla chiusura dei luoghi 
comunali sopra indicati; 
 
Visti gli art. 5, 6 e 7 del D.lvo 30.04.1992 n. 285; 
 
Visto il relativo regolamento di esecuzione e attuazione del nuovo codice della strada; 

 
ORDINA 



  

Ordinanza SINDACO n.11 del 31-10-2024 VILLANOVA DEL SILLARO 
 

Pag. 2 

 
La chiusura e il transito di tutti i veicoli, salvo specifica autorizzazione scritta rilasciata dal 
Sindaco o dal Direttore dei lavori, dal giorno 04/11/2024 alle ore 7.00 e sino al 30/11/2024 
alle ore 23.00 salvo proroghe, delle seguenti strade e vie: 
  
• Via degli Olivetani (catastalmente Via della Chiesa), dall’ingresso della cascina 
Corte Grande alla Piazza della Chiesa;  
• Piazza della Chiesa;  
• Via della Chiesa (strada pedonale);  
 

 
DISPONE 

 
Al Direttore dei lavori di prevedere opportuni passaggi: 

- Carrabile e pedonale per la gestione delle emergenze; 
- Pedonale per il transito dei residenti e dei fruitori in occasione delle funzioni 

religiose. 
CHE la presente Ordinanza venga divulgata tramite apposizione di cartello al pubblico in 
zona di cantiere e venga trasmessa, per opportuna conoscenza al Comando di Polizia Locale 
che dovrà verificare l’avvenuta disposizione  
 

INFORMA 
 

CHE avverso alla presente è ammesso ricorso in primo grado al T.A.R., entro 60 giorni ex 
d.lgs. 2 luglio 2010, n.104 (Codice del Processo Amministrativo). 
PREVEDE SANZIONE DI € 100 a chi non la rispetta. 
CHE, a decorrere dalla data di notifica, avverso alla presente è ammesso ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ex d.p.r. 24 novembre 1971, n.1199; 
CHE ai sensi dell'art. 13 D.Lgs. 196/2003 il trattamento dei dati riportati sul presente 
documento e sulla modulistica collegata è finalizzato allo sviluppo del relativo procedimento 
amministrativo ed alle attività ad esso correlate; il conferimento dei dati è obbligatorio per il 
corretto sviluppo dell’istruttoria e degli altri adempimenti. I dati saranno trattati e resi 
accessibili nei limiti e con le modalità previste dalle Leggi in materia. Il titolare della banca 
dati è il Comune di Villanova del Sillaro. I diritti dell’interessato sono garantiti dall’art. 7 del 
D.Lgs n. 196/2003 e ss.mm.ii 
 
 
 
  



  

Ordinanza SINDACO n.11 del 31-10-2024 VILLANOVA DEL SILLARO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 Castoldi Aldo 
 



ORDINANZA  
SINDACO 

 
N. 11 del 31-10-2024 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente ordinanza viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune in data odierna 
per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì,  31-10-2024 

 Il Responsabile della Pubblicazione 
 (Nominativo di firma leggibile nel certificato) 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 


